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Bahar oğlu
Sərlövhəyə çıxarılan bu ad yazıçı 

Seyfəddin  Dağlının  20 mart 1899-cu 
ildə dünyaya gəlmiş görkəmli drama-
turq  Cəfər Cabbarlının həyatından 
bəhs edən eyniadlı bioqrafiq-bədii 
romanından götürülüb. Haqqında 
söhbət açdığımız tanınmış jurnalist  
Rüstəm Məlikov da 70 il əvvəl Sal-
yanda həmin gün dünyaya göz açıb. 

Rüstəm hələ orta məktəb illərindən bu 
əziz günlərdə dünyaya gələn yaradıcı in-
sanların həyatı barədə bilgilər toplayıb və  
onların yaradıcılığını özünə örnək götürüb. 
Seyfəddin Dağlının “Bahar oğlu” əsəri və 
“Bahar nə xoş gəlir, ruha dad verir, Xə-
yala, duyğuya qol-qanad verir”, – deyən 
Səməd Vurğunun “Bahar və mən” şeiri 
həmişə masasının üstündə, əlinin altında 
olub. Məhz bu maraq onu  sözə, ədəbiyyata 
bağlayıb və çox çəkməyib ki, öz duyğu və 
düşüncələrini yazıya  köçürməyin peşəkar 
yolunu seçib – BDU-nun  Murnalistika fa-
kültəsində təhsil alıb.    

Rüstəm Məlikovun ilk qələm təcrübələ-
rinin çap olunduğu tarixdən 50 ildən çox 
bir müddət keçir. Yazıçı Gülhüseyn Hüsey-
noğlunun “Mücrü”sündən  bəhrələnərək, 
İmaməddin Nəsiminin haqqında yazdığı 
mənsur şeiri Salyanda nəşr olunan “Qələ-
bə” qəzetində çap olunanda çox sevinib.

Peşəkar Murnalist fəaliyyətinə Azər-
baycan Televiziyası və Radio Verilişləri 
Şirkətinin  Salyan  Rayon Radio Verilişləri 
Redaksiyasında başlayan Rüstəm müəl-
lim sonralar rayonun “Qələbə” qəzetində 

müxbir, 2005-ci ildən  2025-ci ilə qədər 
qəzetin baş redaktoru işləyib. Hazırda isə 
ötən il MEDİA reyestrindən qeydiyyatdan 
keçərək “Ana Kürüm” adı ilə çap olunan 
qəzetin təsisçisi və məsul redaktoru kimi 
yaradıcılıq fəaliyyətini davam etdirir. Qə-
zet  müstəqil ictimai-siyasi və maarifləndi-
rici nəşr olaraq cəmiyyətdə ekoloMi düşün-
cənin formalaşmasına və ictimai fəallığın 
artırılmasına mühüm töhfələr verməkdədir.

Rüstəm Məlikov, eyni zamanda, 15 
ildən çoxdur ki, “Ana Kür” EkoloMi Prob-
lemlərin Öyrənilməsinə Kömək İctimai 
Birliyinin sədri kimi rayonda sanballı 
ekoloMi maarifləndirici layihələr icra edir. 
Onun Salyan Rayon İcra Hakimiyyəti ya-
nında İctimai Şuranın sədri kimi fəaliyyəti 
də təqdirəlayiqdir. İctimai nəzarət mexa-
nizmlərinin gücləndirilməsi istiqamətində 
ardıcıl təşəbbüslərlə çıxış edir.

Onun dövlət və cəmiyyət qarşısında-
kı xidmətləri layiqincə qiymətləndirilib.    
Prezidentin sərəncamı ilə “Tərəqqi” meda-
lına layiq görülüb, Azərbaycan milli mət-
buatının 150 illik yubileyi medalı ilə təltif 
edilib. Həmçinin Azərbaycan Mətbuat Şu-
rası tərəfindən Ali Media mükafatına layiq 
görülüb.

Rüstəm Məlikov Salyan rayonunun 
tanınmış şəxsiyyətlərinin həyatından bəhs 
edən  4 bədii-publisistik kitabın da müəl-
lifidir. O, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
təqdimatı ilə 2024-cü ildə Prezident təqa-
üdçüsü olub.

Səmimi, mehriban insan olan Rüstəm 
müəllim hər zaman yolu Salyana düşən 

həmkarlarını bir ev sahibi kimi sevinə-se-
vinə qarşılayıb dost qayğısını əsirgəmir.  
Məsələn, ötən il rayon mərkəzindən xey-
li uzaq olan bir kənddə şəhid ailəsinə baş 
çəkmək istəyirdik. Rüstəm müəllimdən 
“Ora necə getmək olar"” –  deyə soruşduq. 
“Birlikdə gedəcəyik” – dedi və iş-gücünü 
atıb bizi özünün şəxsi minik avtomobilində 
həmin kəndə apardı, üstəlik də, şəhid ba-
lamızın haqqında yazını hazırlamaqda bizə 
lazımi kömək göstərdi. Biz ona təşəkkür 
edəndə isə dedi ki, dəyməz, mən bundan 
mənəvi zövq alıram. O, bax, belə həssas, 
dostcanlı bir insandır. 

Ədəbi-publisistik və ictimai fəaliyyəti-
ni uğurla davam etdirən qələm dostumuz 
Rüstəm Məlikovu 70 illik yubileyi müna-
sibətilə təbrik edir və ona gələcək fəaliyyə-
tində yeni nailiyyətlər arzulayırıq.
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Təqvimin unudulmaz səhifələri
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Nurəddin Babayev – 105
Görkəmli publisist, 
media nəzəriyyəçisi

Nurəddin Babayev Azərbaycan Murnalis-
tikasının vicdanı, sarsılmaz intizamı hesab 
olunan, qələmi ilə xalqının mənəvi ucalığına 
xidmət edən nadir şəxsiyyətlərdəndir. 1921-
ci ildə dünyaya göz açan görkəmli nasir öm-
rünün 70 ilini sözün qüdrətinə və həqiqətin 
işığına həsr etdi. Onun həyat yolu həm də  
mürəkkəb bir dövrün sənədli salnaməsidir. 

N.Babayevin Murnalistlik fəaliyyəti 1940-
1941-ci illərdə, hələ gənclik xəyallarının qa-
nadlandığı bir vaxtda “Azərbaycan pioneri” 
qəzetində sadə ədəbi işçi kimi başlamışdı. 
Lakin taleyin amansız sınağı olan İkinci 
Dünya müharibəsi  gənc qələm sahibini yazı 
masasından ayırıb barıt qoxulu səngərlərə 
atdı. 1941-1943-cü illərdə ön cəbhənin  qay-
nar nöqtələrində vuruşan Nurəddin Babayev, 
təkcə sözü ilə deyil, silahı ilə də vətənin ke-

şiyində durdu. Ağır yaralanaraq baş leytenant 
rütbəsi ilə doğma Bakıya qayıtması onun 
cismində müharibənin ağrılarını, ruhunda isə 
sarsılmaz qələbə əzmini daşıdığının sübutu 
idi.

Cəbhədən qayıtdıqdan sonra yarımçıq 
qalan yaradıcılıq həvəsi daha da artdı. 1943-
1945-ci illər arasında “Kommunist” qəzeti 

kimi nüfuzlu bir redaksiyada şöbə müdiri, 
“Azərbaycan müəllimi” qəzetində isə re-
daktor müavini vəzifələrini icra edərək mət-
buatın idarəçilik mexanizmlərini dərindən 
mənimsədi. 1953-cü ildən etibarən “Uşaq-
gəncnəşrdə” baş redaktor kimi fəaliyyət 
göstərməsi isə onun gənc nəslin maariflən-
məsinə, uşaq ədəbiyyatının və mətbuatının 
inkişafına verdiyi ən böyük töhfələrdən biri 
kimi tarixə düşdü.

 Nurəddin müəllimin bu sahədəki misil-
siz xidmətləri 1966-cı ildə ona mətbuatımı-
zın  nüfuzlu mükafatlarından biri olan “Qızıl 
qələm”i qazandırdı. Şöhrəti ölkə sərhədlərini 
aşaraq beynəlxalq aləmə yayıldı. Fransadan 
Kubaya, Bolqarıstandan Finlandiyaya qədər 
müxtəlif ölkələrdə  elmi məqalələri bir çox 
xarici dillərə tərcümə olunaraq çap edildi. 

1991-ci ildə əbədiyyətə qovuşan görkəm-
li nasir mətbuat tariximizdə öz dəst-xətti, 
prinsipial mövqeyi və səmimi təhkiyəsi ilə 
silinməz iz qoydu.

Əli Kərim – 95
Yarımçıq ömrün əbədi şeiriyyəti

Əli Kərim XX əsr Azərbaycan poeziyası-
nın istedadlı şairləri sırasında yer alıb. Onun 
yaradıcılığı ruhun səmimi etirafı, insanın 
daxili aləminin poetik xəritəsidir. 1931-ci ildə 
Göyçayda dünyaya göz açan şair Azərbaycan 
ədəbiyyatında modernizmə və intellektual li-
rikaya qiymətli töhfələr verib. Onun uşaqlıq 
illərinin İkinci Dünya müharibəsinin qorxulu 
və qıtlıq dolu günlərinə təsadüf etməsi qəl-
bində erkən yaşda həssaslıq və dərin ağrılar 
yaratmışdı. Müharibənin gətirdiyi yoxsulluq 
və parçalanmış talelər balaca Əlinin qəlbində 
dərin yaralar açmışdı. Sonralar bu sarsıntılar 
onun şeirlərində kədər dolu motivlərə çevril-
mişdi.

Bakı Dövlət Universitetinin filologiya 
fakültəsində keçən tələbəlik illəri Əli Kərim 
üçün  həm də sözün ilahi gücünü kəşf etmək 
mərhələsi idi. Burada klassik irsin dərinliklə-

rinə nüfuz edən gənc şair, eyni zamanda, dün-
ya ədəbiyyatının nəhəngləri ilə tanış olaraq 
öz bənzərsiz üslubunun təməllərini qoydu. 
Onun poeziyası hələ o illərdən səmimiyyəti 

və süni pafosdan uzaqlığı ilə seçilirdi. Şairin 
yaradıcılığında sevgi, tənhalıq və vətənpər-
vərlik motivləri bir-birini tamamlayır. “İki 
sevgi”, “Qaytar ana borcunu”, “Nə xoşbəxt 
imişəm bir zaman Allah” kimi incilər  oxucu-
nu həm həyəcanlandıran, həm də düşündürən 
sənət nümunələridir. 

Əli Kərimin poeziya aləminə gəlişi 
Azərbaycan ədəbiyyatının durğun sularını 
hərəkətə gətirən dalğa, intellektual tufan idi. 
1950-ci illərin əvvəllərində “Azərbaycan 
gəncləri”, “Ulduz”, “Ədəbiyyat və incəsənət” 
kimi mətbu orqanlarda işıq üzü görən misra-
ları ilə o, oxucuya fərqli təfəkkür tərzi təq-
dim etdi. Əli Kərim sözü bəzəmirdi,  sözün 
mahiyyətini insanın daxili aləminin ən gizli 
künclərinə işıq salmaq üçün bir vasitəyə çe-
virirdi.

İllər ötür, lakin taleyin amansız hökmü 
ondan yan keçmir. 1969-cu ildə cəmi 36 ya-
şında dünyasını dəyişir. Onun vaxtsız vəfatı 
Azərbaycan ədəbiyyatında böyük itki kimi 
qəbul edilir. 

Rafiq Babayev – 90
Novator bəstəçi, ünlü caz ustası

Xalq artisti Rafiq Babayev milli caz Man-
rının istedadlı təmsilçisidir. Onun yaradıcılı-
ğı Şərq və Qərb musiqi təfəkkürünün nadir 
vəhdətini əks etdirir. Rafiq  Babayev həm 
virtuoz pianoçu, həm mahir aranMimançı, həm 
də novator bəstəçi kimi milli musiqimizi zən-
ginləşdirən şəxsiyyətlərdəndir. R.Babayevin 
sənət yolu muğamlarımızın fəlsəfi dərinliyi 
ilə cazın azad ruhunun qovuşduğu bir nöqtə-
dir ki, bu da onu dünya musiqi arenasında 
fərqləndirən əsas amildir.

Rafiq Babayevin həyat hekayəsi  musiqi 
mədəniyyətinin həm ən parlaq, həm də ən kə-
dərli səhifələrindən biridir. 1936-cı ilin mar-
tında Bakıda dünyaya göz açan bəstəkar rep-
ressiya dövrünün ağır sınaqları ilə hələ körpə 
ikən qarşılaşmışdı. Atası Fərzi Babayevin 
güllələnməyə məhkum edilməsi ailənin son-
rakı həyatına ağır və sarsıdıcı təsir göstərsə 
də, anası Şahbəyim xanımın iradəsi sayəsin-
də altı övladın hər biri cəmiyyət üçün faydalı 
şəxsiyyət kimi yetişdi. 

Bu çətinliklər içində böyüyən Rafiqin 
musiqi istedadı özünü çox erkən büruzə 
verdi. 160 nömrəli musiqi məktəbində təh-
sil alarkən ilk caz kvartetini yaratması onun 
azad ruhlu sənətə olan meylinin  xəbərçisi 
idi. Asəf =eynallı adına Musiqi Məktəbində 
aldığı təhsil onun texniki ustalığını cilaladı. 
Xalq Çalğı Alətləri Ansamblındakı fəaliyyəti 
ilə gənc bəstəkar milli musiqinin incəliklərini 

dərindən mənimsədi.
Musiqiçi kimi formalaşdığı illərdə Rafiq 

Babayev təkcə icraçı deyil, həm də novator 
kimi tanındı. 1967-ci ildə  dünyaşöhrətli mü-
ğənni Rəşid Behbudovun dəvəti ilə Mahnı 
Teatrının musiqi rəhbəri vəzifəsini icra etmə-
si onun yaradıcılığında yeni bir mərhələ açdı. 
Teatrlaşdırılmış böyük konsert proqramları-
nın hazırlanmasında göstərdiyi fədakarlıq və 
peşəkarlıq Azərbaycan səhnə mədəniyyətinə 
yeni nəfəs gətirdi. 

Elə həmin il Tallində keçirilən Bey-
nəlxalq Caz Festivalında laureat adını qazan-
ması və “Bayatı-kürd” ladı əsasında təqdim 
etdiyi kompozisiyanın dünya caz mütəxəs-
sisləri tərəfindən yüksək qiymətləndirilmə-
si onun Şərq muğamı ilə Qərb cazını hansı 

ustalıqla sintez etdiyinin əyani sübutu idi.  
Gennadi Stepanişşevdən Səyavuş Kərimiyə, 
Tofiq Cabbarovdan Cəmil Əmirova qədər 
böyük bir nəsil Rafiq  Babayev məktəbinin 
yetirmələri  idilər.

1991-ci ildə “Cəngi” folklor-caz kollek-
tivini yaratmaqla Rafiq Babayev milli mu-
siqi tariximizdə inqilab etdi. Öz səsyazma 
studiyasını quraraq folklor alətlərinin səs 
imkanlarını müasir harmoniya ilə zəngin-
ləşdirdi. 1993-cü ildə Xalq artisti fəxri adına 
layiq görülməsi onun illərlə çəkdiyi zəhmə-
tin  bəhrəsi oldu. 1994-cü ilin  müdhiş mart 
günü təkcə bir bahar sevincini deyil, həm də 
Azərbaycan musiqisinin döyünən qəlbi olan 
sənətkarın ömür nəğməsini yarımçıq qoydu. 
Novruz bayramı ərəfəsində, şəhərin üzərinə 
yaz nəfəsi qonmağa başladığı gündə metro-
nun qaranlıq tunellərində partlayan bomba 
bütöv bir mədəniyyət sütununu sarsıtdı. Er-
məni  ekstremizminin xain və amansız siması 
o gün günahsız insanların, qocaların və uşaq-
ların qanına susamışdı; həmin qanlı siyahıya 
Rafiq Babayev kimi bir dühanın  da adı əbədi  
həkk olundu.

Musiqi ilə sülhün vəhdətini yaradan bir 
insanın həyatına nifrətin və vəhşətin dili ilə 
son qoyulması taleyin ən acı təzadı idi. Rafiq 
Babayev o gün həyatla vidalaşdı. 

Bu il onun 90 illik yubileyi tamam olur. 
Tanınmış bəstəkarın miras qoyduğu irs hər 
bir azərbaycanlının qəlbində əbədiyaşardır.

Fidan ƏLİYEV$
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Sazın  milli çevrəni  aşan  sehri
Amerikalı 0arta neFə aşıq oldu"

Azərbaycanın zəngin musiqi irsi, dərin folklor ənənələri və sazın  sehrli səda-
ları dünyanın müxtəlif guşələrindən  insanları  cəlb edir. Bu musiqi xalqın ruhu-
nu, tarixini və ənənələrini daşıyan canlı yaddaşdır. Elə buna görədir ki, fərqli mə-
dəniyyətlərdən olan insanlar belə bu sədalara biganə qala bilmir, ölkəmizi daha 
yaxından tanımağa can atırlar. 

Onlardan biri də Azərbaycana olan sev-
gisi ilə sazda ifa etməyi öyrənmiş, amerikalı 
olsa da, ürəyi Azərbaycanla döyünən Marta 
Lauiridir. Dilimizi, milli musiqimizi öyrənən 
Marta aşıq sənətinin incəliklərini də mə-
nimsəyib. Bu gün o, övladlarını Azərbaycan 
bayrağı altında böyüdür, onlara Vətən sevgi-
si aşılayır.

Amerikalı aşığın bu torpaqlara olan sev-
gisini  özündən eşitmək üçün onunla həm-
söhbət olduq.

– Azərbaycanla ilk tanışlığınız necə 
olub, sizi ölkəmizə belə dərindən bağlayan 
nə idi" 

– Əslində, bu hekayə çox illər  əvvəl 
başlamışdı. Mən  2005-ci ildə Rusiyaya get-
dim və Pyatiqorsk Dövlət Dilçilik Universi-
tetinə qəbul oldum. Orada Qafqazdan gələn 
tələbələrlə dostlaşdım. Onlara çox böyük 
hörmətim vardı. Çünki öz mədəniyyətlərinə 
çox bağlıdırlar və bu bağlılıq  hər sahədə hiss 
olunur.

Xüsusilə, müsəlman qızlarında güclü 
ailə dəyərləri, valideynə hörmət, təhsilə cid-
di yanaşma və mədəni kimliklərini qorumaq 
istəkləri  diqqətimi çəkdi. Onlar tez-tez milli 
adət-ənənələrindən danışardılar. Bütün bun-
lar məndə dərin sevgi hissləri yaratdı. Qara-
çaylar və məhsəti türkləri arasında dostlarım 
vardı. Elə orada ikən  Azərbaycanı tanıdım.  
Sonralar bir neçə  dəfə Qafqaza getdim və o 
dağlara, sözün əsl mənasında, bir könüldən 
min könülə valeh oldum. 

Rusiyadan ABŞ-a qayıtdıqdan son-
ra  içimdə qəribə bir hiss var idi, sanki 
Qafqaz dağları məni özünə çağırırdı. Çünki 
bu dağlarda yaşayan xalqlar çox qədimdir, 
adət-ənənələrinə, rəqslərinə, mətbəxlərinə 
çox bağlıdırlar, öz millətləri, tarixləri ilə fəxr 
edirlər. Amerikada elə şey yoxdur, bizdə hər 
şey çox qarışıq və  yenidir.

Mən Dallas şəhərində, Texasda təhsil 
alırdım. O illərdə Amerikada Azərbaycan 
haqqında geniş məlumat yox idi, indiki qə-
dər tanınmırdı. Amma sanki mən hara get-
səm, qarşıma mütləq Azərbaycan adı, ölkə 
ilə bağlı ornamentlər çıxırdı. Daha sonralar 
isə rusdilli insanlar axtarmağa başladım ki, 
dili unutmayım. Nə qədər axtarsam da, Dal-
lasda ruslara rast gəlmədim. Amma  daha 
doğma–Qafqazdan olan məhsəti türkləri ilə 
qarşılaşdım, tanış oldum. Onlar həm rus di-
lində, həm də öz ana dillərində danışırdılar. 
Bu icmaya “Ahısqa türkləri” deyirlər. Mən 
də onlara kömək etməyə başladım. Çünki in-
gilis dilini o qədər də yaxşı bilmirdilər. 

Həmin ailə ilə tanışlıq  Azərbaycana olan 
marağımı daha da artırdı, hətta bəzi ameri-
kalılar məni  azərbaycanlı kimi tanıyırdılar. 
Bir müddət sonra yay tətilində dostlarımla 
Bakıya gəldim. Şəhəri gəzdik, orada yaşayan 
amerikalılarla tanış olduq.

– Sazda ifa etməyi necə öyrəndiniz"
– Bakı böyük şəhərdir, halbuki mən 

Amerikada daha kiçik bir şəhərdə böyü-
müşəm.  Ona görə də Bakıya gələndə bu 
böyüklük, səs-küy və küləkli hava mənə bir 
qədər yad təsir bağışladı.  Bir gün şəhərdə 
gəzərkən təsadüfən bir ustanın sazda ifa et-
diyini gördüm.  Bu mənzərə məni çox təsir-

ləndirdi, öz-özümə dedim ki, əgər bir daha 
Azərbaycana gəlsəm, mütləq bu alət və milli 
musiqi haqqında öyrənəcəyəm.

Sonradan magistratura üçün Qafqaz-
da universitet axtaranda Xəzər Universiteti 
haqqında oxudum, bəyəndim və buranı seç-
dim.  Azərbaycana yenidən qayıdanda artıq 
fərqli bir yol tutdum. Universitetdə oxu-
ya-oxuya anladım ki, mən dili daha dərindən 
öyrənmək və mədəniyyətə daha yaxından 
bələd olmaq istəyirəm. Bu məqsədlə azər-
baycanlı  ailə axtarmağa başladım və nə-
hayət, Keşlə qəsəbəsində yaşayan Quliyevlər 
ailəsində yerləşdim. 

Ailənin oğlu tez-tez saz çalırdı. Onun 
ifasını dinləyəndə  bu alətə və mahnılara çox 
yaxınlıq hiss edirdim. Çünki musiqiyə həmişə 
xüsusi marağım olub. Amerikada olarkən 
gitara çalır, dostlarımla bir yerdə mahnılar 
oxuyurduq. O anların yaratdığı birlik və sə-
mimiyyət hissi mənim üçün çox dəyərli idi. 
Azərbaycana gəldiyim ilk günlər  bu mühit 
üçün darıxmağa başladım. Çünki burada  in-
sanlarla birlikdə musiqi ifa etmək imkanım 
yox idi. Amma sazda ifa olunan musiqiləri  
dinləyəndə fərqli  atmosferlə qarşılaşdım. İn-
sanlar bir yerə yığılır, əl çalır, bəzən rəqs edir, 
bəzən də oxuyurdular. Bu isə mənə xoş ovqat 
bəxş etdi, elə həmin andan qərara gəldim ki,  
saz çalmağı öyrənməliyəm.

Bunun üçün müəllim axtardım və onun 
vasitəsilə yavaş-yavaş sazın sirlərini öyrən-
dim. Uşaqlıqdan musiqi alətləri ilə məşğul 
olduğum üçün  o qədər də çətin olmadı. 
Amma burada əsas fərq o idi ki, mən əvvəl-
lər notlara baxaraq ifa etməyə öyrəşmişdim, 
sazda isə xalq mahnıları, adətən, əzbərdən 
ifa olunur. Bu da bir az çətinlik  törədirdi. 
Şeirlər öyrənməyə başladım. Bu da Azər-
baycan dilini  qavramağıma  çox böyük təsir 
göstərdi. Xüsusilə Səməd Vurğunun əsərləri-
ni oxuduqca anladım ki, poeziya ilə musiqi 
bir-birindən ayrılmazdır.

– Sizcə, aşıq sənəti Azərbaycan xalqı-
nın ruhunu və tarixini necə əks etdirir"

– =aman keçdikcə,  hiss etdim ki, aşıq 
sənəti daha çox kənd mühitindən qaynaqla-
nır. Yay aylarında həmin ailə ilə birlikdə Gə-
dəbəyə getdim və orada maraqlı bir mənzərə 
ilə qarşılaşdım. Demək olar ki, hər evdə  saz 
vardı. Bəzisi köklənmiş, bəzisi isə illərlə isti-
fadə olunmamış vəziyyətdə idi. Amma yenə 
də o evlərdə yaşlı bir insanın sazı götürüb 
asta-asta ifa etdiyini görmək olurdu. Mənim 
üçün aydın oldu ki, Azərbaycan xalqının 
ruhu, hiss və düşüncələri ən çox  saz hava-
sında öz əksini tapır. 

– ABŞ-da insanlar sazı və aşıq musiqi-
sini necə qarşılayırlar"

– Mənə elə gəlir ki, Qərb ölkələrində  saz 
və ümumiyyətlə, Azərbaycan musiqi alətlə-
ri haqqında kifayət qədər məlumat yoxdur. 
Halbuki orada insanlar yeni və fərqli mu-
siqi üslublarına açıqdırlar. Sadəcə, bu aləti 
çox eşitmədikləri üçün hələ ona tam qiymət 
verə bilmirlər. Amma inanıram ki, eşitsələr, 
mütləq bəyənərlər. Çünki mən evimə gələn 
qonaqlara saz ifa edirəm, onlar bunu böyük 
maraqla qarşılayır, çox bəyənirlər, hətta bu 
aləti ifa etməyi öyrənmək istəyənlər də olur.

Bu gün dünyada musiqinin və mədəniy-
yətin yayılmasında rəqəmsal platformaların 
rolu böyükdür. Əgər sosial şəbəkələrdə ta-
nınmış şəxslər, influenserlər saz ifa etsələr 
və ya bu alət haqqında danışsalar, düşünürəm 
ki, daha geniş auditoriya bu mükəmməl aləti 
tanıyar və sevər.

Hazırda sazı evimin baş köşəsinə qoy-
muşam.  Onu daim ifa etməyi düşünürəm ki, 
ailəm, uşaqlarım da bu səsi eşitsin, gələcək-
də bu sənətə maraq göstərsinlər.

Söhbəti yazdı�
Ləman 7ƏHMƏ=

XQ

Cahana sığmayan Nəsimi poeziyası

Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə üç 
dildə hazırlanan “İmadəddin Nəsimi. Mən 
bu cahana sığmazam” kitabının martın 
17-də Bakı Kitab Mərkəzində təqdimatı 
keçirilib. 

Layihənin rəhbəri Maya Dzirkveliş-
vilidir. Kitab layihənin həmmüəllifi Taleh 
=iyadovun təşəbbüsü ilə hazırlanıb. Nəşrin 
sponsorları Gürcüstanın “:ondernet Exp-
ress ,nvestment Group” şirkəti və Dimitri 
Abduşelişvilidir. 

Azərbaycan, ingilis və rus dillərində 
hazırlanan kitabın xüsusi bölməsində 47 il 
ömür sürmüş dahi şairin 47 seçilmiş əsərinə 
yer verilib. 

Təqdimat mərasimində gürcüstanlı həm-
fikirləri adından çıxış edən Mamuka Mur-
Mikneli kitabın nəşrinin Azərbaycan xalqı və 
mədəniyyəti üçün böyük nailiyyət olduğunu 
qeyd edib.

 Kitabın tərtibatında fəal iştirak etmiş 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin katibi İlqar 
Fəhmi deyib: “Kitabın üç dildə nəşri bizi 
çox sevindirdi, həm də çox böyük çətinliklər 

yaratdı. Çünki Nəsimi irsi o qədər simvolik, 
o qədər rəmzlərlə, dərin fəlsəfi məsələlərlə 
zəngin olan xəzinədir ki, onu başqa dillərə 
çevirəndə necə alınacağı bizi çox düşündür-
dü”. Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, profes-
sor Səadət Şıxıyeva Nəsimi irsinə çox gözəl 
bir töhfənin hazırlandığını, ilk dəfə belə nəfis 
nəşrin şahidi olduğunu söylədi. 

Layihənin koordinatoru, tarixçi-alim Sə-
buhi Əhmədov Nəsimi irsinin təbliği ilə bağ-
lı görülən işlərdən danışıb və bunların dahi 
şairin xatirəsinə layiqli bir töhfə olduğunu 
bildirib. Kitabın Nəsimi irsinə qayıtmaq 
üçün unikal bir fürsət olduğunu qeyd edən 
S.Əhmədov fikirlərinə belə davam edib: “Bu 
istiqamətdə işə başlayanda bir az tərəddüd 
etdik. Nəsiminin ədəbi irsi, fəlsəfi düşüncə-
si o qədər zəngin idi ki, əvvəlki kitablardan 
fərqli bir iş ortaya çıxarmaq üçün çalışdıq. 
Ən yaxşı nəşriyyat, ən yaxşı dizayn qrupu, 
ən tanınmış tərcüməçilər bu işə cəlb olundu 
və ortaya gözəl bir iş çıxdı”.

Tədbir bədii hissə ilə davam edib.
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